

Отчетность некредитной финансовой организации		
Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45268595000	79555184	4014

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2023 г.

Акционерное общество "Страховая компания "Ю-Лайф"
АО "СК "Ю-Лайф"

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 121087, г. Москва, ул. Береговой проезд, д. 5а, корпус 1, офис 20/1/1

Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая (квартальная)
руб.

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2023 г.	За 9 месяцев 2022 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
1	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:		2 319 890 484	1 355 673 166
1.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	39	2 321 524 648	1 359 680 837
1.2	страховые премии, переданные в перестрахование	39	(1 634 164)	(4 007 671)
2	Выплаты – нетто-перестрахование, в том числе:	40	(487 757 839)	(1 235 562 015)
2.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	40	(459 487 654)	(1 143 010 546)
2.2	доля перестраховщиков в выплатах	40	371 741	151 122
2.3	дополнительные выплаты (страховые бонусы)	40	(25 092 484)	(88 556 949)
2.4	расходы по урегулированию убытков	40	(3 549 442)	(4 145 642)
3	Изменение резервов и обязательств – нетто-перестрахование, в том числе:	41	(2 031 450 593)	197 594 272
3.1	изменение резервов и обязательств	41	(2 025 846 691)	198 657 959
3.2	изменение доли перестраховщиков в резервах и обязательствах	41	(5 603 901)	(1 063 687)
4	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	42	(106 927 266)	(172 497 770)
4.1	аквизиционные расходы	42	(75 943 563)	(115 608 769)
4.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	42	(30 983 703)	(56 889 001)
5	Прочие доходы по страхованию жизни	43	(130 502)	-
6	Прочие расходы по страхованию жизни	43	(539 869)	(7 021 764)
7	Результат от операций по страхованию жизни		(306 915 585)	138 185 890
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	226 254 795	295 046 724
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	153 685 984	333 771 233
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(1 001 141)	(780 571)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		73 345 001	(37 927 054)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		224 951	(16 885)
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(64 396 923)	(101 395 733)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(79 265 042)	(91 322 081)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(762 590)	(378 763)
9.4	изменение резервов убытков	45	15 630 709	(9 694 889)
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(110 777 335)	(146 929 730)
10.1	аквизиционные расходы	46	(77 356 289)	(99 952 969)
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(33 421 046)	(46 976 761)

13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(401 168)	(1 364 689)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		50 679 369	45 356 572
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		(256 236 216)	183 542 463
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	363 247 798	270 192 750
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	(84 002 207)	(146 784 820)
19	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом и капитальными вложениями в него	52	22 685	6 875
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		219 681 487	(35 032 133)
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	(311 251)	(926 680)
22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		498 638 512	87 455 991
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(172 210 526)	(169 098 974)
24	Процентные расходы	55	(831 154)	(1 084 801)
27	Прочие доходы	57	994 225	127 422
28	Прочие расходы	57	(851 931)	(613 372)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(172 899 385)	(170 669 725)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		69 502 911	100 328 729
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(15 798 717)	(10 792 890)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(37 791 530)	(44 388 420)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	21 992 813	33 595 531
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		53 704 194	89 535 839
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		53 704 194	89 535 839

Генеральный директор
(должность руководителя)



Захаров Алексей Викторович
(инициалы, фамилия)